---

<sup>20</sup> The text printed in Fournier reads:

Dixit enim quod a XVI anni usque ad XXti possunt esse, aliter tamen, ut dixit, de tempore non recordatur, quadam nocte Guillelmus Beloti quondam de Monte Alionis venit ad ipsum loquentem qui tunc erat in curti domus patris sui que se tenebat cum domo dicti patris sui, vel in carreria iuxta curtim, et tunc dictus Guillelmus dixit ei quod ipse rogatus erat quod iret apud Pradas ad querendum vel Guillelmum Auterii vel Pradas Tavernii hereticos, ut venire alter eorum ad recipiendum ad suam fidem et sectam Guillelmum Guilaberti qui tunc erat infirmus de infirmitate de qua decessit, et cum ipse loquens diceret dicto guillelmo quod ipse erat puer et non poterat sequi eum, nec ire cum eo, dictus Guillelmus dixit quod immo bene, quia taliter iret quod se posset bene tenere cum ipso; et tunc ipse loquens ivit cum dicto Guillelmo Beloti et fecit transitum per ante domum dicti Guillelmi Guilaberti, et iverunt versus Pradas per viam vocatam le Serrat de Pradis, et quando fuerunt iuxta dictam villam de Pradis, ipse loquens remansit in pratis dicte ville, et dictus Guillelmus intravit dictam villam ad querendum hereticos. Et post pausam reversus fuit ad ipsum loquentem, dicens ei quod non invenerat in dicta villa Guillelmum Auterii vel Pradas Tavernii hereticos, quia, ut dixit, iam transiverant versus Savartesium, et oportebat quod sequerentur eos, et quando fuerunt in loco vocato apud superius del Angle, dictus Guillelmus fecit unum magnum uquetum, et nulus sibi respondit, deinde processerunt ambo simul, et quando fuerunt iuxta fontem del Colobre, iterum dictus Guillelmus fecit dictum uquetum, et nullus sibi respondit, deinde processerunt aliquantulum ultra, et iterum fecit tertium uquetum, et tunc audiverunt respondentem et exspectaverunt dictum respondentem, et post pausam venerunt vel Pradas Tavernii vel Guillelmus Auterii hereticus, non recordatur tamen quis istorum fuit, ut dixit, cum quo venit Guillelmus Iohannis, filius Petri Iohannis de Pradis.

Et tunc ipse loquens et dictus Guilhem Belot ad preceptum dicti heretici adoraverunt dictum hereticum modo hereticali, dicendo: “Benedicite, bone...” et tunc dictus Guillelmus Beloti dixit dicto heretic quod ipse venerat pro ipso ut venire apud Montem Alionem ad recipiendum Guillelmum Guilaberti qui erat infirmus graviter, et dictus hereticus respondit quod libenter, et iverunt simul usque ad dictam villam de Pradis; et dictus Guillelmus Iohannis recessit ab eis et intravit dictam villam. Et ipse loquens, dictus hereticus et Guillelmus Beloti iverunt versus Montem Alionis, transeundo per locum vocatum Mata Maior, et iverunt recta via ad domum dicti Guillelmi Guilaberti, et per palearium intraverunt dictam domum, et de dicto paleario occurrerunt eis Guillelmus Auterii de Monte Alionis et Arnaldus Fabri, et receperunt dictum hereticum et Ipsos. Et intraverint simul domum, et fuerunt in dicta domo simul presents et videntes illa que facta fuerunt: ipse loquens, Guillelmus Beloti, dictus hereticus, Arnaldus Fabri, Guillelmus Auterii, Alazaicis uxor Arnaldi Fabri, ALamanda uxor Iohannis Guilaberti, et Guillelma soror dicti Guillelmi Guilaberti que habet virum a Gebestz, et dictus infirmus.